

Confiserie-Gebäck - Pfauenaugen

Mürbeteighälften mit gelber und roter Konfitüre gefüllt und mit süßem Schnee abgeseibt.
(2 kg = ca. 65 Stück im Karton)

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	1744 kj
Brennwert kcal	417 kcal
Fett	19.30 g
davon gesättigte Fettsäuren	11.20 g
Kohlenhydrate	55.40 g
davon Zucker	25.60 g
Eiweiß	4.20 g
Salz	0.34 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Hühnerei	Ja
Milch	Ja

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, BUTTERREINFET, Glucosesirup, Palmfett (zum Teil gehärtet), Aprikosen, Rapsöl, Erdbeeren, Erdbeersaftkonzentrat, Dextrose, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Pektin), VOLLEIPULVER, Speisesalz, Säureregulatoren (Citronensäure, Calciumcitrat, Calciumchlorid, Natriumcitrat), Aromen, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin), Pflanzenkonzentrate: (Karotte, Kürbis), MAGERMILCHPULVER, WEIZENSTÄRKE, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoff: Carotine. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Sesam, Lupinen und Erdnüssen enthalten.